
   

Отдел культуры администрации муниципального образования 

«Коношский муниципальный район» 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования 

 «Детская школа искусств № 8» 

 

 

   ПРИКАЗ 
   

от «24 » марта 2023 года                                                     №  34/2 

 

р.п. Коноша, Архангельской области 

 

 

Об утверждении  формы свидетельства об освоении 

дополнительных  общеразвивающих  программ  в области искусств и 

формы справки об обучении  

 

 

В соответствии  со статьей 60 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом  

Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования 

«Детская школа искусств №8», на основании  решения педагогического совета 

от 20.03.2023г. (протокол от 20.03.2023 № 01)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить форму свидетельства об освоении дополнительных  

общеразвивающих  программы в области искусств согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить форму справки об обучении   в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №8» 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3.Признать утратившим силу Положение о выдаче свидетельства об 

окончании муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств №8» от 20.05.2014г. 

4.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 
 



   

Приложение №1 

к приказу  директора  «Детская школа искусств №8» от «24» марта 2023г. № 34/2 

 

Форма  свидетельства об освоении дополнительных  общеразвивающих  программы в области искусств 
 

 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 

 

Выдано ______________________________________________ 

(ФИО) 

_____________________________________________________ 

об освоении дополнительной общеразвивающей программы в  области 

_____________________ искусства 

________________________________________________________ 

(направление/специальность) 

________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

(срок освоения программы) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  «Детская школа искусств №8» 

 

 

_____________________________________________ 

(структурное подразделение) 

_____________________________________________ 

 

Регистрационный №  ________________________ 

 

Дата выдачи «_____»_____________20__года 

 

Наименование учебных предметов Итоговая оценка 

1   

 

 

2    

3   

 

 

4   

 

 

5   

 

 

 

 

  

  

 

 

 Директор  

«Детская школа искусств №8»   _______________/    ____________/ 

 

 

Преподаватели ______________/________________________/ 

                           

______________/________________________/ 

                           

______________/________________________/ 

                           

______________/________________________/ 

     М.П. 

 



   

 
Приложение №2 

к приказу  директора   

«Детская школа искусств №8»  

от «24»марта 2023г. №  34/2 

 

 

СПРАВКА  

об обучении в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств №8» 

 

1. Фамилия,  имя, отчество:  ___________________________ 

 

2. Адрес проживания: ________________________________ 

 

3. Дата рождения: ____________________ 

 

4. Дата  поступления  в  образовательную  организацию: «___» _________ ____ г. 

 

5. Дата  отчисления  из образовательной организации: «___» __________ ____г.  

6. Наименование образовательной организации, в том числе структурного 

подразделения:_______________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

7.  Место нахождения образовательной организации: _________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

8. Программа, по которой проходил(а) обучение _____________________________ 

____________________________________________________________________ 

__________________________________________________, срок обучения  _____ лет. 

 

9. Причина  выбытия: ____________________________________________ 

 

10. Сведения об успеваемости (указывается за все года обучения) 

   

Наименование предмета 

Год обучения 

1
 

ч
ет

в
ер

ть
 

2
 

ч
ет

в
ер

ть
   

3
 

ч
ет

в
ер

ть
   

4
 

ч
ет

в
ер

ть
   

и
то

го
в
ая

   

      

 

   Директор  

«Детской школы искусств №8»     ___________________ /______________/ 

 

М. П  

 

Дата  выдачи «____»_________20__г.      

 

Регистрационный номер __________ 

.                           


